ในปัจจุบันประเทศสวีเดนจัดอยู่ในกลุ่มประเทศท่ีมีประชาชนช าระเงินด้วยบัตรเครดิต

หรือบัตรเดบิตสูงเป็นอันดับต้น ๆ ของโลก คือ ประมาณ 270 ครั้ง ต่อคนต่อปีในปี ค.ศ. 2014

(พ.ศ. 2557)49 ซึ่งมีผลมาจากการพัฒนาการของธนาคาร โดยธนาคารขนาดใหญ่ 6 แห่งของประเทศ

สวี เ ด น ป ร ะ ก อ บ ด้ ว ย Danske Bank, Handelsbanken, Länsförsäkringar Bank, Nordea,

SEB และ Swedbank ได้ร่วมมือกันพัฒนาระบบท่ีสามารถโอนเงินระหว่างธนาคารไ ด้ ทันที

(Payments in Real-time - Betalningar i Realtid : BiR) และสร้างแอปพลิเคช่ันท่ีช่ือว่า “Swish”